

Date: 12th August 2025
Our ref: FOI/25/015159/O

FREEDOM OF INFORMATION REQUEST REFERENCE NO: FOI/25/015159/O

I write in connection with your request for information dated 21/07/2025, received by Greater Manchester Police (GMP) for the following information:

I am making a formal request under the Freedom of Information Act 2000 for information about your organisation's procurement activities and contract opportunities.

Information Requested:

1. Current and Planned Procurements

- ***Details of procurement exercises currently underway or planned within the next 12 months***
- ***Estimated contract values and expected award dates***
- ***Key service areas being procured (e.g., vehicles, equipment, IT systems, facilities)***

2. Contract Renewal Information

- ***Major contracts (over £50,000 annual value) scheduled for renewal in the next 18 months***
- ***Contract review dates and renewal processes***
- ***Categories of services under contract***

Scope: Please provide information covering the period from [current date] to [18 months forward]. I understand that some operational details may be exempt for security reasons.

Result of Searches

Following receipt of your request searches were conducted within Greater Manchester Police (GMP) to locate the requested information and I can confirm the information requested is held by GMP. However, I am not obliged to supply all the information you have requested as exemptions apply.

When refusing to provide such information because an exemption applies, Section 17(1) of the Freedom of Information Act 2000 requires GMP, to provide you - the applicant - with a notice which: (a) states that fact, (b) specifies the exemption in question and (c) states (if that would not otherwise be apparent) why the exemption applies.

The requested information is exempt under **section 21 – Information accessible to applicant by other means**. The information referred to is already available in the Public Domain. Please follow the links below.

Results

1. Current and Planned Procurements

- ***Details of procurement exercises currently underway or planned within the next 12 months***
- ***Estimated contract values and expected award dates***
- ***Key service areas being procured (e.g., vehicles, equipment, IT systems, facilities)***

These points are covered within the tender forecast that's published and available on the external Procurement page.

Please follow the link for this information. [Tenders and business | Greater Manchester Police](#)

2. Contract Renewal Information

- ***Major contracts (over £50,000 annual value) scheduled for renewal in the next 18 months***

For this information, please follow the link. [Bluelight - contracts](#)

- ***Contract review dates and renewal processes***

No information held. Dates are not recorded.

- ***Categories of services under contract***

For this information, please follow the link. [Bluelight - contracts](#)